Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2011 № 119-па
г. Северодвинск  Архангельской области
О внесении изменений и
дополнений в Приложение № 1

к постановлению Администрации

Северодвинска от 19.08.2009 № 213
(в ред. от 02.02.2011)
В целях наиболее полного представления приоритетных сфер деятельности в области производства и оказания услуг субъектами малого и среднего предпринимательства - местными товаропроизводителями, в рамках реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства Северодвинска на 2009– 2011 годы», утвержденной постановлением Мэра Северодвинска от 29.08.2008 № 182,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Северодвинска 19.08.2009  № 213 (в ред. от 02.02.2011) «Об утверждении Положения об оказании помощи местным товаропроизводителям на получение компенсации на возмещение затрат по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

« 3. Компенсация предоставляется получателям, зарегистрированным на территории Северодвинска, состоящим на учете в налоговых органах Архангельской области и отвечающим требованиям Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Компенсация предоставляется получателям за счет средств местного бюджета муниципального образования «Северодвинск», выделенных на реализацию мероприятий, предусмотренных пунктом 1.2 раздела 1 Перечня мероприятий Программы, в размере не более 75 процентов от суммы следующих затрат, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях:

регистрационный сбор;

аренда выставочных площадей;

аренда выставочного оборудования.

Размер компенсации, предоставляемой получателю в течение одного финансового года, в целом не может превышать 100 тысяч рублей.

В случае получения в течение финансового года компенсации за счет бюджетных средств, выделенных на аналогичные цели другими органами исполнительной власти, компенсация за счет средств местного бюджета Северодвинска в текущем финансовом году не предоставляется.
                                                           2

Компенсация предоставляется получателям, основными видами деятельности которых в соответствии с ОКВЭД являются:
1) производство пищевых продуктов, хлебобулочных изделий, овощной продукции (класс 15);

2) производство швейных и других изделий легкой промышленности (классы 17–19);

3) производство изделий из дерева и обработка древесины (класс 20);

4) химическое производство (подкласс 24.3);

5) производство строительных материалов (класс 26);

6) производство готовых металлических изделий (класс 28);

7) производство мебели (класс 36);

8) предоставление услуг въездного туризма и отдыха (группа 63.30.2);
9) ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования (подкласс 52.7);

10) техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств (подкласс 50.2);

11) строительство и ремонт жилых помещений (класс 45);

12) прокат инвентаря и оборудования для проведения досуга и отдыха (группа 71.40.4);
13) деятельность IT-компаний (подкласс 72.1–72.5);

14) образование (класс 80);

15) здравоохранение (класс 85);
16) предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг  (классы 90–93).
В случае превышения размера требуемой по всем заявлениям компенсации над объемом средств, выделяемых из местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» на эти цели, компенсация осуществляется в порядке очередности поступления полного комплекта документов, предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения.».
1.2.  Пункт 4 дополнить абзацами :

«информация о выставочно-ярмарочном мероприятии и его участнике (по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению) в печатном и электронном виде;
справку из налоговой инспекции об отсутствии задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней;

справку о заработной плате штатных сотрудников предприятия за последние шесть месяцев, подтверждающую уровень заработной платы не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения города Северодвинска;».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

	Мэр Северодвинска
	    М.А. Гмырин